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„Die leichteste ART, der KUNST zu begegnen“

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe
Kunstliebhaber*innen,

bereits zum achten Mal findet die ART A10 bei
uns statt. Ein Termin, der nicht nur bei den
Gästen unseres Hauses, sondern auch in der
regionalen Kunstszene immer wieder sehr viel
Zustimmung erhält.

Wir haben aus zahlreiche Bewerbungen, die
Werke von dreißig Künstler*innen aus der Region
Berlin/Brandenburg für Sie ausgesucht. Wir
wissen, dass Kunst ein wichtiger Bestandteil
unsere Gesellschaft ist und, dass auch in der
ersten Phasen der Geschichte der Menschheit
eine durchaus wichtige Funktion hatte.

Forscher haben die älteste Zeichnung der Welt
auf einem kleinen Felsen in Südafrika entdeckt.
Sie ist circa 73.000 Jahre alt und sehr
wahrscheinlich hatte in der Zeit auch eine
kommunikative Aussage, die wir heute nicht so
einfach entschlüsseln können, allerdings ist es

Frank Kosterka
Cen te r  Manager
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klar, dass die ersten Zeichnungen die Aufgaben
hatten Nachrichten zu verbreiten, die in einer
Zeit in dem die Schrift noch nicht erfunden
worden war, keine andere visuelle
Ausdrucksmöglichkeit boten.
Bilder Vermitteln Gefühle, sowie unzählige
Informationen. Sie besitzen die Gabe
Geschichten zu erzählen, die beim schreiben,
wahrscheinlich mehr als 1000 Worte benötigen
würden. Kommt es Ihnen diesen Spruch
bekannt vor?  Die Sprache der Bilder braucht
keine Übersetzer. Sie wird in alle Länder der Welt
sofort verstanden. Das zeigt wie universell und
mächtig die Aussagen der Kunst ist.

Wie vor 73.000 Jahre, auch heute sind Bilder
unverzichtbare Elemente der Kommunikation,
sowohl in der Werbung, als auch in Verbindung
mit Nachrichten, Gebrauchsanweisungen für
alle mögliche technische Geräte, sowie
Straßenschilder, Spiele, schöne Erinnerungen,
und, und und…

Die Geburt der Fotografie hat die ersten
Aufgaben der Kunst verändert. Ursprünglich
hatte sie eine illustrative Funktion, die dann von
der Fotografie übernommen wurde, ab dann
(die Zeit des Impressionismus) wurde die
Moderne Kunst geboren, die sich anders als ihre
Uhrsprung orientierte.
Die einfache Darstellung der Realität lies nach,
um neue Ausdrucksmöglichkeiten zu suchen
und zu erfinden, die Sie auch heute, hier in
unserem Haus, in den ausgestellte Arbeiten der
Künstler*innen betrachten und bewundern
können.

„Die leichteste ART, der KUNST zu begegnen“
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Auch in diesem Jahr, bitten wir um Ihre ehrliche
Beurteilung der Kunstwerke und freuen uns über
Ihre aktive Teilnahme an der Wahl des
Publikumspreis. Dies findet im Internet statt, unter
folgende Adresse: www.a10center.de

Wir wünschen Ihnen viel Freude, inspirierende
Momente und gute Unterhaltung bei der
Betrachtung der Kunstwerke!

Ihr Frank Kosterka
Center Manager

„Ein Kunstwerk zu verschenken
oder selbst zu erwerben, ist

wie das Pflanzen eines
Baumes, der nicht nur

denjenigen belohnt, der ihn mit
Sorgfalt pflegt, sondern auch
den folgenden Generationen

seine Früchte gibt.“



Künstler*innen Kontaktdaten:

ART A10 2024
www.art-a10.com

Diana Achtzig diana.achtzig@gmail.com

Christine S. Bloess tinebloess@gmx.de

Heike Bobusch hb@bobusch-art.de

Günter Böhme guenter.boehme1@freenet.de

Christiane Cicéron info@christiane-ciceron.com

ELFE elfeskunstgarden@vodafonemail.de

Joanna Ewa Hahn joannaewa.hahn@gmx.net

Diala Hanana dialahanana@gmail.com

Medi Hänel medihaenel@gmail.com

Katrin Heller katrin@katrin-heller.de

Gerlind Hentze gerlind.hentze@gmx.de

Lilou King iamlilouking@gmail.com

Karin Koch black-point-koch@t-online.de

Anne-Katrin Kostka akbecker@mail.de

Mario Lehmann art@lemmis.de

Till Ludwig mail@ludwig-tv.de

Frank Müller foto-framue@web.de

Tatyana Mutig tatyana.mutig@googlemail.com

Kristine Narvida kristine@narvida.com

Detlef Polley detlef.polley@web.de

Agnes Brigitte Schröck abs-malerei@web.de

Petra Sommer som-pe@web.de

Andrea Sroke a.sroke@gmx.de

Kerstin Studt kerstin.studt@web.de

Hans-Jürgen Uekötter gei.ue@t-online.de

Stefan Völker voelkerstefan@web.de

Violeta Vollmer volvio@web.de

Heidrun von Haacke heidrun@vonhaacke.de

Karel Weyn karelweyn43@gmail.com

Marlies Ziemke m-ziemke@gmx.de

       (Grafiken)                      (Malerei)             (Fotografie)

Malerei Grafiken    &   Fotografie
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A10 Center
Center Management

Chausseestraße 1
1 5 7 4 5  W i l d a u
Tel. 03375 56230

DER KUNSTBLITZ
Magazin für Kunst & Kultur

Die leichteste ART, der KUNST zu begegnen!


